
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  35Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

.

CONTRATO
.

Contrato nº 021/2024-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 017/2023-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - item 04, na quantidade de 03 (três).
Valor Global: R$ 734.400,00 (Setecentos e Trinta e Quatro Mil e Quatro-
centos Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 2233; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 01.500.0000.01; Funcional Programática: 20.608.1528.2233
Data Assinatura: 24/04/2024
Vigência: 26/04/2024 a 25/04/2025
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA.
Endereço: Rodovia PA 256, Nova Conquista, CEP: 68.627-451, Paragomi-
nas/PA.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 1066548

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º Termo Aditivo ao Convênio N° 16/2022 - SEDAP
Data de assinatura: 25/04/2024.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 16/2022, por 
mais 12(doze) meses, a contar do dia 27/04/2024 à 26/04/2025.
Convenente: MUNICIPIO DE TUCURUI.
Endereço: Travessa Raimundo Ribeiro de Souza, nº 01, CEP: 68.456-000, 
Bairro: Centro, Município de Tucuruí, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 05.251.632/0001-41.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 1066701

.

.

DIÁRIA
.

Portaria DE DIÁRIA 382/2024
O DIRETOR  ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publicada 
no DOE de  10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa 
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE:  Conceder  Diárias ao servidor Giovanni Corrêa Queiroz , Cargo 
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, Matrí-
cula 5931463 Lotação Belém, com:
DESTINO:  Marabá; Redenção, Xinguara, Sapucaia ; Rio Maria e Floresta 
do Araguaia/PA
OBJETIVO: Realizar  visita a Regional de marabá e Redenção e participar 
de reunião para tratar do Programa Crédito Fundiário na região Sul do Pará

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
26 a 29/04/2024 3,5 R$ 359,18 R$1.257,13

Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
Portaria DE DIÁRIA 383/2024
O DIRETOR  ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publicada 
no DOE de  10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa 
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE:  Conceder  Diárias ao servidor Gabriel Foro Siqueira.  , Cargo 
Assessor Técnico  Matrícula 5962882 Lotação Belém, com:
DESTINO:  Marabá; Redenção, Xinguara, Sapucaia ; Rio Maria e Floresta 
do Araguaia/PA OBJETIVO: Assessorar o Sr. Secretário em visita a regional 
de Marabá, visita a regional de Redenção, reunião para tratar do programa 
Crédito Fundiário na região sul do Pará.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
25 a 29/04/2024 4,5 R$ 308,84 R$ 1.389,78

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
Portaria DE DIÁRIA 384/2024
O DIRETOR  ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publicada 
no DOE de  10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa 
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE:  Conceder  Diárias ao servidor Matheus Castelo Branco Dias.  , 
Cargo Coordenador  Matrícula 5931203 Lotação Belém, com:
DESTINO:  Marabá; Redenção, Xinguara, Sapucaia ; Rio Maria e Floresta 
do Araguaia/PA
OBJETIVO: Realizar visita a regional de Marabá, visita a regional de Re-
denção, reunião para tratar do programa Crédito Fundiário na região sul 
do Pará.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
25 a 29/04/2024 4,5 R$ 308,84 R$1.389,78

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP

Portaria DE DIÁRIA 385/2024
O DIRETOR  ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publicada 
no DOE de  10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa 
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE:  Conceder  Diárias ao servidor Andrio Andrade de Andrade , 
Cargo Coordenador  Matrícula 5962909 Lotação Belém, com:
DESTINO:  Marabá; Redenção, Xinguara, Sapucaia ; Rio Maria e Floresta 
do Araguaia/PA
OBJETIVO: Realizar visita a regional de Marabá, visita a regional de Re-
denção, reunião para tratar do programa Crédito Fundiário na região sul 
do Pará.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
25 a 29/04/2024 4,5 R$ 308,84 R$1.389,78

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
Portaria DE DIÁRIA 386/2024
O DIRETOR  ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publicada 
no DOE de  10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa 
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE:  Conceder  Diárias ao servidor Thiago Augusto De Carvalho 
Leão, Cargo Extesionista Rural  Matrícula 55585956 Lotação Belém, com:
DESTINO:  Marabá; Redenção, Xinguara, Sapucaia ; Rio Maria e Floresta 
do Araguaia/PA
OBJETIVO: Realizar visita a regional de Marabá, visita a regional de Re-
denção, reunião para tratar do programa Crédito Fundiário na região sul 
do Pará.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
25 a 29/04/2024 4,5 R$ 308,84 R$1.389,78

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1066861
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Fomento n° 011/2024 - SEDAP
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Organização da Sociedade Civil: Movimento de Mulheres Uruará Campo e 
Cidade – MMUCC, inscrita no CNPJ nº 05.741.088/0001-16.
Endereço: Avenida Central, Boa Esperança, CEP: 68.140-000, Uruará/PA.
Objeto: “Realizar uma intensa capacitação aos produtores rurais do mu-
nicípio de Uruará sobre a cultura do cacau, com enfoque aos problemas 
relacionados as pragas e doenças que atingem a cultura”.
Data de assinatura: 25/04/2024
Vigência: 25/04/2024 a 31/03/2025
Valor Total da Parceria: R$ R$ 331.000,00 (Trezentos e Trinta e Um Mil 
Reais).
Valor da Contrapartida Não Pecuniária: R$ R$ 31.000,00 (Trinta e Um Mil 
Reais).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2233; Natureza da Despesa: 
335041; Funcional Programática: 20.608.1528.2233; Fonte de Recursos: 
01.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 1066876

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR. PRESI-
DENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS 
DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA POR RECONHECIMENTO DE DO-
MÍNIO COLETIVO, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍ-
PIO Portaria

2004/208421

ASSOCIAÇÃO DE 
MORADORES E AGRI-
CULTORES REMANES-
CENTES DE QUILOMBO 

MENINO JESUS

ASSOCIAÇÃO DOS 
REMANESCENTE DE 
QUILOMBO MENINO 

JESUS

649,1825 
HÁ
 

ACARÁ 349/2024

Belém(PA), 25.04.2024
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 1066956


